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Obrovský byl zájem o start na Otevřeném 
halovém mistrovství v americkém fotbale, které 
se bude konat 10. prosince v hotelu Club v Prů-

Americký fotbal v Průhonicích
honicích. O podrobnostech zajímavé akce jsme 
hovořili s předsedou České asociace amerického 
fotbalu Filipem Hobzou.

Kdo tedy nakonec bude startovat?
Nemohli jsme uspokojit všechny zájemce, pro-

tože do haly se vejde dvanáct týmů. Jsme rádi, že 

se zúčastní nejen naše týmy, ale i týmy zahra-
niční – dva týmy jsou z Polska a jeden z Maďar-
ska. Představí se: Prague Panthers, Havířov 
Devils, Pilsen Tornadoes, Pilsen Bulldogs, Brno 
Alligators, Pardubice Stallions, Warsaw Eagles, 
Poznań Goats, Oldboys, Liberec Highlanders, 
Odpadlíci, Budapest Wolves.

Průhonická hala není tak velká, aby se 
mohlo hrát jako venku. Jak jsou přizpůsobe-
na pravidla?

Hrát bude sedm hráčů v každém týmu  
a samozřejmě se nemůže kopat, bude se hrát 
dvakrát 12 minut. Mužstva budou rozdělena do 
čtyř skupin po třech týmech, vždy první ze skupi-
ny postoupí do čtvrtfinále a přidají se k nim dal-
ší z baráže druhých a třetích týmů ve skupinách.  
A pak už klasicky až do finále.

Jak to bude vypadat s diváckou účastí?
Rádi diváky přivítáme, v hale je stupňovitá tri-

buna, takže budou mít možnost dění pohodlně 
sledovat. Začíná se v 8.30 h, vrchol by měl přijít 
kolem 21. hodiny.�                    (alp)

„Ani nepamatuju, kdy jsme naposledy 
závodili ještě v říjnu, sezóna byla sku-
tečně dlouhá. I když kondiční trénink 
pokračuje, užívám si teď klidného obdo-
bí. Závody mi začnou chybět zase až na 
jaře,“ řekla letošní vicemistryně Evropy.

Nadcházející Vánoce představují  
u Hilgertů českou klasiku. „Jsme pros-
tě celá rodina doma,“ shrnula Štepánka 
Hilgertová.

Ještě třiadvacátého prosince se trénu-
je, aby si pak Štěpánka a její manžel a tre-
nér Luboš mohli dopřát dva tři dny úpl-
ného volna.

udělá svůj vlastní program s kamarády.“ 
Na Štědrý den odpoledne se Hilgertovi 
tradičně projdou po kunratickém lese. 
„Máme svůj okruh, dřív jsme pozorovali 
zvířátka, divočáky, bažanty, ale už tam ne-
jsou,“ zalitovala kajakářka. K předvánoční 
atmosféře patří také procházka centrem 
Prahy. „Když je volný podvečer, zajdeme na 
Staroměstské a Václavské náměstí, u stán-
ku si dáme svařené víno, čas nás netlačí,“ 
zasní se Štěpánka Hilgertová.

V minulých letech se pokoušela v před-
vánočním čase vytvořit tradici závodem 
vodních slalomářů v podolském bazénu, 
zvaným Hilgertová cup. „Není čas ani 
peníze,“ krčí rameny. Svou energii teď upí-
rá k novému slalomářskému kanálu na 
Štvanici, který dobudovává Dukla, myš-
lenka je ale dítětem Hilgertových. „Snad 
tam za rok nebo dva uspořádáme závod  
a třeba založíme novou tradici,“ doufá  
Štěpánka. 

Příští rok se na mnohem známějším 
trojském kanále koná mistrovství světa. 
Pro Štěpánku je to zvláštní příležitost. 
„Těším se, bude to silný zážitek. Nestává se 
nám tak často, aby nás domácí diváci hna-
li do cíle. Zažíváme to při závodech o Cenu 
trojského koně a věřím, že totéž zažijeme  
i při světovém šampionátu v Praze.“  (kov)

Kajak mi začne chybět až na jaře
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Nabídka fitnesscenter už zdaleka nespočívá 
jen v hodinách aerobiku, spinningu nebo 
powerjógy. Velmi moderní jsou v poslední 
době i lekce různých druhů tanců, jako je 
orientální tanec, flamenco nebo různé druhy 
tanců s původem z ulic velkých měst USA 
nebo inspirovaných tanečními videoklipy. 
Jedním z nejvíce „sexy“ tanců je však beze
sporu žhavá a dynamická salsa. Její kořeny 
leží především na Kubě a v Portoriku. Jak již 
sám název napovídá, salsa je pravou pikantní 
omáčkou nejrůznějších tanečních stylů. Kon-
centrace je zaměřena na vnitřní pohybovou 
dynamiku a prožívání hudby. Salsa se tančí 
srdcem, nezáleží na těžkých figurách nebo 
komplikovaných krokových variacích. Snaží 
se tančícím předat ten neopakovatelný lat-
inskoamerický pocit souznění pohybu, hud-
by a těch nejžhavějších emocí. Proto přijďte 
a rozvlňte své tělo v rytmu smyslné salsy!

Dvojnásobná olympijská vítězka ve vodním slalomu Štěpánka Hilgertová 
si po dlouhé sezóně užívá klidu a vánoční atmosféry.

Atmosféru Vánoc obstará 
stromeček, výzdoba bytu 

a vánočního stolu.

„Navštívíme rodiče a známé a po Váno-
cích vyrazíme na hory,“ plánují. S vánoční-
mi přípravami si šampiónka hlavu příliš 
neláme. „Prostě je minimalizuji. Atmo-
sféru obstará stromeček a výzdoba bytu  
a vánočního stolu. Pečení moc nedám, dva 
tři druhy cukroví nám bohatě stačí,“ říká. 

Téměř devatenáctiletý syn Luboš je 
už dospělý, přesto však Štědrý den trá-
ví s rodiči. „Doufám, že to tak bude ješ-
tě dlouho,“ věří matka, „až na Silvestra si 
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V poslední době se stal v České republice 
velice populárním sport, který hrají milióny 
lidí hlavně v USA, Asii a v severských stá-
tech Evropy – bowling. Tento sport, který 
mnoho lidí provozuje také jako zábavu, 
se těší i v Praze stále většímu zájmu. Již 
šestým rokem se koná v mnoha centrech  
v Praze a okolí Amatérská bowlingová 
liga (ABL), rozdělená na 4 výkonnostní 
ligy (150 družstev s přibližně 600 hrá-
či). Soutěž je otevřená všem amatérským 
družstvům s minimálně třemi hráči, a tak 
se mezi hráči objevují děti od 7 let i 70letí 
senioři. Přihlášku a podrobnější infor-
mace naleznete na www.bowlingweb.
cz. Bowling můžete začít hrát v každém 
věku, velice rychle se ho naučíte a navíc 
si veškeré vybavení můžete zapůjčit 
v každém bowlingcentru (boty, koule). Sa-
mostatnou kapitolou jsou názvy některých 
družstev – jako například: Kutululu,  
Yaman Allstars, Ďáblovy koule, Žlábkaři, 
Opilí klokani, Lemplové, Těsně vedle, 
Ovčáci a další. Přijďte si zahrát, skvěle 
se pobavit a vyhrát pěkné ceny a poháry.          
� Karel Kutina

Nejen o vánočních prázdninách čeká 
na děti i mládež spousta sportovních 
akcí. Prosincové turnaje a závody pod-
pořilo hlavní město v rámci své gran-
tové politiky částkou ve výši téměř 
300 tisíc korun. Zájemci si budou moci 
vybrat z pestré nabídky fotbalových 
a hokejových zápasů, závodů handi-
capovaných plavců i gymnastických 
soutěží.

Hokejový klub Sparta Praha pořá-
dá od 27. do 30. prosince v hole-
šovické T-Mobile Areně 
a v Malé sportovní hale 
na Výstavišti Vánoční 
turnaj 2005. „Jde o dva 
hokejové turnaje – 30. 
ročník Memoriá-
lu Zdeňka Rein-
hardta a 37. roč-
ník Memoriálu 
Martina Fri-
če. Z rozpočtu 
města jsme na 
tuto mezinárod-
ní akci věnovali 
100 tisíc korun. 
Zúčastní se jí 
14 hokejových 

Konec roku osvěží vánoční turnaje
Seznam sportovních akcí, které se konají 
za finanční podpory hlavního města

6. 12. /ZŠ Hostivař, Kozinova ul., P 10/ 
Závody v moderní gymnastice 	
– 10. ročník (žákyně 6–11 let)

9.–11. 12. /sportovní haly (SH) v P 6/ 
Poslední smeč dorostu – nohejbal

17.–18. 12. /SH Slavia Praha, P 10/
23. ročník Poháru J. Bicana – 
mezinárodní halový turnaj mládeže

10. 12. /Sokolovna na Balkáně/
4. ročník vánočního turnaje Naginata 

10. 12. /bazén Strahov, Kongresový sál 
FTVS UK/ Strahov cup 2005 – plavecké 
závody osob se zdravotním postižením

17. 12. /SH TJ Sokol Vršovice/ 
Vánoční závod – sportovní gymnastika 
dětí do 12 let

18. 12. /SH AC Sparta Praha/ 
Sparťanská klouzačka – závod v orien-
tačním běhu smíšených dvojic pro mládež 
včetně rodinného a náborového závodu

18. 12. /SH AC Sparta Praha/ 
Žebříčkový turnaj České republiky ve 
stolním tenise staršího žactva

26. 12. /Vltava – Žofín a nábřeží 
u Národního divadla / 59. ročník 
Memoriálu Alfreda Nikodéma – plavání 
otužilců pro veřejnost

Paralympionici budou 
plavat na Strahově
Dne 10.12. 2005 se na strahovském 
bazéně od 9 hodin bude konat XIV. ročník 
plavecký závodů tělesně postižených Stra-
hov Cup. Záštitu nad akcí převzal primátor 
hlavního města Prahy Pavel Bém. 
Závodů se zúčastní téměř 100 plavců 
všech výkonnostních úrovní – od 
začínajících plavců kondičních až po 
paralympijské reprezentanty. Nejmladším 
účastníkem bude 7letý Vojta Frajer  
a nejzralejší účastnicí bude Marii Feif-
erovou, která v letošním roce dovršila 
86 let. Hodnotitelé, členové plaveckého 
paralympijského realizačního týmu letos 
jako nejhodnotnější vybrali jednoznačně 
výkony Zbyňka Švehly, který v říjnu již 
podruhé dokončil náročný hawaiský tri-
atlon v celkovém čase 13:38:33. Poprvé 
to dokázal v roce 2003 jako první Evro-
pan na vozíku. Součástí akce je výstava 
uměleckých obrazů akademického malíře 
Josefa Jochmana, téměř vrstevníka Marie 
Feiferové, který případný výtěžek z prode-
je obrazů věnuje na podporu našeho 
dětského plaveckého programu. Kdo 
přijde a koupí si umění, podpoří i naše 
plavecké paralympijské naděje. Podrob-
nosti naleznete na www.kontaktbb.czklubů ze Švédska, Ruska, Švýcarska 

a chybět samozřejmě nebudou ani naše 
nejlepší domácí týmy,“ sdělil náměstek 
primátora hlavního města Petr Hulin-
ský, do jehož kompetence spadá spor-
tovní a finanční oblast. 
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KULTURNÍ PŘEHLED
ZOO – knihy – hudba – DIVADLA

ZŘIZOVATEL ZOO PRAHA

Pozor: Na Štědrý den a na Sil-
vestra je zoo otevřena pouze do 
14.00 hodin!
Otevřeno denně 9.00 až 19.00
U Trojského zámku 3, 
171 00 Praha 7
tel. +420 296 112 230
http://www.zoopraha.cz
e-mail: zoopraha@zoopraha.cz

Divadla

Vánoce v ZOO
Pražská ZOO se těší na vaši návštěvu 
i o Vánocích. Na Štědrý den mají děti do 15 
let vstup do zoo zdarma a čeká na ně malý 
dáreček. Od 24. 12. do 26. 12. můžete při-
jít popřát zvířátkům a přinést jim něco na 
zub (tvrdé pečivo, pevnou zeleninu nebo 
ovoce). Ve dnech 26.–30. 12. se mohou děti 
i dospělí těšit na vánoční představení diva-
délka Romaneto a divadelního souboru 
ŠÚS, a to vždy ve 14.00 hodin.
Večerní procházky pražskou zoo tro-
chu jinak aneb Za světélkujícíma očima 
setmělou zahradou se konají vždy od 18.00  
17. 12. a pak po celé vánoční prázdniny 
kromě Štědrého dne a Silvestra. Objednej-
te se však předem.

 INZERCE

Stranu připravila Monika Fojtíková

 

Knihy

Petr Svěcený: Milan Baroš
/XYZ, 2005/
Kniha zachycuje vše od počátku kariéry Milana Baroše 
přes vzpomínky na školu, první krůčky v Ostravě i odchod 
z ní, hovoří o náročnosti reprezentace i o tíze popularity. 
Čtenáři okusí vzrušující atmosféru ve fotbalové reprezen-
taci od triumfů v reprezentační „21“ po bronzové EURO 
2004. Mnoho kapitol se věnuje i nefotbalovým tématům. 
Všechny Milanovy příznivce jistě zaujmou jeho názory na 
ženy, módu a mnoho dalšího. Knihu doplňuje exkluzivní 
kolekce fotografií Ondřeje Pýchy, jež vznikla speciálně 
pro tento titul.

hudba

Iveta Bartošová: Vánoční Iveta 
/EMI, 2005/
Říká se, že každý opravdový zpěvák musí aspoň jednou za svou 
kariéru natočit vánoční album. Iveta se pro tento čin rozhodla 
právě teď. Vánoční Iveta se nese, jak jinak, v romantickém duchu 
a přináší nové, české verze světových vánočních hitů (Last 
Christmas, When A Child Is Born ad.), stejně jako domácí perly 
tohoto žánru (Bílý sníh, Bílé Vánoce ad.) i nejkrásnější tradicio-
nály (First Noel). Jako bonus je zařazena i směs moravských 
koled a posluchači poprvé uslyší také Ivetina synka Artura. Iveta 
na desku nazpívala také duet s Tomášem Savkou, a to na jednu 
z vůbec nejkrásnějších písní Johna Lennona Happy Christmas.

Divadlo Na Fidlovačce si vás dovoluje 
pozvat na sváteční představení, které se 
koná 27. prosince 2005 v 19.30 h. Uvidí-
te hru Franze Werfela Jacobowski a plu-
kovník v režii uměleckého šéfa DNF Juraje 
Deáka. Jde o nadčasový příběh o lás-
ce a přátelství, vyprávěný s velkou dáv-
kou humoru. Jeho protagonisty jsou dva 
muži rozdílného charakteru (Tomáš Töpfer 
a Petr Rychlý) a jedna půvabná Francouz-
ka (Tereza Bebarová).
V dalších rolích: Pavel Nečas, Eliška Bal-
zerová, Zdeněk Maryška, Miloš Vávra, Lilian 
Malkinová, Matěj Kužel, Zdeněk Palusga, 
Dalimil Klapka a další.

Sváteční představení na Fidlovačce
Divadlo Na Fidlovačce, Křesomyslova 625, Praha 4, pokladna tel.: 241 404 040 

Umberto Eco: Dějiny krásy
/Argo, 2005/
Na stránkách této Ekovy knihy najdeme obrazy mistrov-
ských děl všech dob, nejde však o dějiny umění, jak je 
obvykle chápeme. Ilustrace i rozsáhlá antologie textů mají 
čtenáři přiblížit rozmanité představy o kráse, jak se proje-
vovaly od dob starého Řecka až dodnes. Dozvíme se, jak 
různě byla pojímána krása přírody, květin, zvířat, lidského 
těla, nebeských těles, matematických vztahů, světla, dra-
hokamů, Boha i ďábla.

Eva Hauserová: Blues zmražené kočky
/Nakladatelství Andrej Šťastný, 2005/
Hrdinka nejnovějšího románu známé spisovatelky Evy 
Hauserové, ekologická aktivistka, má problémy. Všechno v 
životě jí naráz zkrachuje: práce, osobní vztahy i naděje, že 
dokáže změnit svět aspoň trošku k lepšímu. Může i tako-
vá životní krize skončit happyendem? Kniha není čtením 
„pro ženy“, je určena všem čtenářům, kteří najdou zalíbení 
v nekonvenčních, někdy až absurdních situacích i myšlen-
kách a kterým není cizí ani černý humor.

Josef Louda: Neobyčejná setkání
Návod na život člověka neexistuje. O to cennější je každá lid-
ská zkušenost. A což teprve, když se k ní přidruží smysl pro 
humor... Umělci, televizní tváře stejně jako psychiatři, sexuo-
ložka, sportovec – celkem 27 našich známých osobností – ti 
všichni se těmito přednostmi vyznačují ve svých výpovědích, 
které při neobyčejných setkáních s nimi zaznamenal Josef 
Louda, od roku 2000 nezávislý fotograf a publicista. Desítky 
titulních stran, stovky otištěných fotografií, článků, reportá-
ží, rozhovorů, několik samostatných výstav, trojnásobný vítěz 
soutěže Praha fotografická.

Pavel Šrut: Příšery a příšeři
/Paseka, 2005/
Pavel Šrut (1940), básník a překladatel, autor písňových 
textů, fejetonů a knih pro děti. V posledních letech vydal 
básnické sbírky Zlá milá, Brožované básně (Cena Jaro-
slava Seiferta za r. 2000), Papírové polobotky, knihu poví-
dek a fejetonů Konzul v afrikánech, překlady poezie D. H. 
Lawrence a Leonarda Cohena. Autor knihy Veliký tůdle ny-
ní přichází s novou sbírkou nejen pro děti. Básničky Pavla 
Šruta, laureáta Ceny Jaroslava Seiferta, jsou plné fantazie 
a slovního humoru a výtečně je doplňují půvabné ilustrace 
Galiny Miklínové.

Dne 4. prosince 2005 se v Divadle bez zábra-
dlí uskuteční premiéra nového autorského 
představení stepařského seskupení WINGS 
s názvem Project WINGS a podtitulem step 
– rytmus – emoce. 
Step jako taneční forma není mrt-
vý! Zrodil se nový fenomén – tzv. 
street step, při kterém diváci pro-
žívají doslova adrenalinový šok. 
Step se vydal zpět do ulic, ke 
svému divákovi, zpět do rušné-
ho života velkoměsta. K tomu-
to principu se WINGS hrdě 
hlásí. Talent a nadšení se 
v jejich projevu spojují 
s hrdou profesionalitou 
a kvalitou jejich taneč-
ní techniky, kterou 
vypilovali u mnoha 
slavných stepařů 

WINGS: premiéra nového představení 
rytmicko-stepařského seskupení
Divadlo bez zábradlí, Jungmannova 34, Praha 1

z Broadwaye. Představení, které se volně 
inspiruje příběhem samého zrození seskupení 
WINGS, přináší zážitek na hony vzdálený laci-
ným estrádám povrchního českého šoubyzny-
su. Svého diváka chce Project WINGS doslo-
va přibít do sedadla. Experimentální hudební 

styl skupiny Cartonnage, která 
bude představení doprovázet, 
nás přenese z dávné doby 
syrového stepu do prostředí 
moderních rytmů industriál-
ního města. V tomto světě 

však pořád zůstává 
to hlavní – STEP – 
RYTMUS – EMO-
CE! Jako speciální 
host tohoto před-
stavení vystoupí 
Jiří Korn.

Vánoce u Kašparů
Divadlo v Celetné, Celetná 17, Praha 1, www.divadlovceletne.cz

Po roce se na jeviště Divadla v Celetné 
opět vrací Kašparova sláva vánoční. Divá-
ci se mohou těšit na netradičně pojaté 
koledy v podání Kašparova dobrovolného 
sboru a doprovodného 
orchestru, nebu-
dou chybět ani 

Děti z Bullerbynu, Kubula a Kuba Kubiku-
la či Rakovnická vánoční hra. To vše s vůní 
svařáku a laskomin paní Heleny...
Pokud si tedy chcete zpříjemnit předvá-

noční čas, můžete tak učinit 10., 11., 
15., 17., 18., 20.  

a 21. prosince.

Sen noci svatojanské 
Švandovo divadlo na Smíchově, Štefánikova 57, Praha 5, rezervace tel.: 257318666 

Zatímco se bohové hádají, šéfové chystají 
svatbu a zmatení milenci na útěku bloudí 
a  milují vždy tu nepravou / toho nepra-
vého, skupina děsivě dobrých divadelníků 
nacvičuje veselou tragédii... A největší osel 
z nich se vyspí s bohyní. Kdo za to může? 
Skřítek Puk, tajemná droga, anebo láska? 
Anebo Shakespeare? Sníte ve fitnesscen-
tru, sníte u kopírky, sníte život někoho jiné-
ho? Tvarujete ten sen, nebo ten sen tvaru-
je vás? Je vaše realita reálná? Anebo se 
vám jenom zdá? Překvapuje vás, že tako-
vé „matrixové“ otázky může vyvolávat Sen 

Mám ráda nezaměnitelnou atmosféru předvánočního 
období. Tak jako po celý rok i nyní stejně pozorně vnímám vše-
chen ten životadárný koloběh různorodých otázek a odpovědí, 
který je typickou součástí dění uvnitř všech mých poboček. Ale 
musím se přiznat, že když se setmí, mnohem častěji se můj 
pohled obrací také k oknům, za nimiž více než kdy jindy blikají 
různá barevná světýlka, otevíranými dveřmi spolu s příchozími 
ke mně doléhá nejen mrazivý vzduch, ale také svěží vůně jehli-
čí. A zatímco venku za těmi okny panuje s blížícími se vánoč-
ními svátky obvyklý ruch a shon, uvnitř, mezi mými regály, 
knížkami, novinami, časopisy, zvukovými nosiči, všemi počítači  
a především v kontaktu s mými knihovníky, se tempo alespoň 
na chvíli přece jen zpomalí. Ti, kteří přicházejí za poznáním, 
informacemi a inspirací, se jakoby navzdory tomu předvá-
nočnímu kvapíku uvolněně zastavují, nečekaná nebo naopak 
domluvená setkání se o něco prodlužují. A já mám upřímnou 
radost, že zprostředkovávaná moudrost minulých generací 
i dnešních autorů má prostřednictvím mé nabídky stále tu 
nenahraditelnou schopnost dostatečně silně oslovovat sou-
časníky.

Dobře vím, že pro ty, kteří jsou mou součástí, je to hodně 
náročné období. Vždyť i oni, stejně jako většina ostatních, se 
snaží zajistit pro blížící se vánoční svátky vše potřebné a navíc 
v co nejkrásnějším „obalu“. Ale přesto i teď nepolevují ve svém 
obvyklém celoročním úsilí připravit pro všechny naše čtenáře 
a návštěvníky ještě také zajímavou, obohacující a přitažlivou 
kolekci různých akcí a pořadů, neodmyslitelně patřících k mé 
charakteristice. Vše potřebné se o nich dozvíte právě na té 
„své“ pobočce, v kompletním přehledu pak i na mé známé 
adrese www.mlp.cz.

Chci vám všem popřát krásné Vánoce. A připomenout, 
že jejich pohodu víc než co jiného dotváří vzájemná slovní  
i písemná mezilidská komunikace. A právě o ní já vím za těch 
svých 114 let své. Uplatnit správné slovo na správném místě je 
opravdu tím nejvzácnějším dárkem. A nejen o Vánocích. Přijďte 
se přesvědčit. Dnes, zítra, v novém roce. � Vaše knihovna

Jarní prázdniny na horách
Výuka a zdokonalování sjezdového lyžování, snowboardingu, 
hry na sněhu, každý večer program ve společenské místnosti, 
závody družstev i jednotlivců. 
5.–12. 2. 06; 12.–19. 2. 06, Špindlerův Mlýn
Penzion TOMAN, 2,5 km od centra Špindlerova Mlýna, 
50 m od objektu vlek poma. Cena: 2 950 Kč 
zahrnuje: ubytování, stravování, dopravu, program 
pojištění, zdravotní a pedagogický dozor.
Info: Jana Šimánková 222 333 815; 777 706 586
10.–18. 2. 06, Slovensko – ORAVA – Chata Kohútik 
ležící přímo pod lyž. vleky. Cena: 4 000 – 4 500 Kč 
zahrnuje: celotýdenní permanentku, ubytování, 
stravování, dopravu, program, pojištění (zahraniční+úraz), 
zdravotní a pedagogický dozor.
Info: Marie Sypalová 222 333 817, 608 936 778

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY O JARNÍCH PRÁZDNINÁCH 
3. 2. 06	 pololetní prázdniny
6.–10. 2. 06	 jarní prázdniny pro Prahu 1 - 5
13.–17. 2. 06	 jarní prázdniny pro Prahu 6 - 10 
Celodenní programy pro děti s pedagogickým dozorem 
od 9,00 - 16,00 hod. Info: Z. Folberová 222 333 817. 

noci svatojanské, Shakespearova asi nej-
hranější a nejkrásnější hra z roku 1595? 
Že se takovéhle myšlenky hodí k excelent-
ní renesanční komedii proměn a převrace-
ní naruby, která je mimo jiné o tom, jak je 
těžké být bohem, jak je krásné být hercem 
a jak je zázračné milovat a být milován?
To nepochybně jenom potvrzuje její hloub-
ku a kvalitu a to je také velmi dobrý důvod, 
proč ji inscenovat a proč ji vidět.
V rolích milenců se představí Klára Cibul-
ková, Matěj Hádek, Ivana Uhlířová j. h.  
a Viktor Limr. 

Zoo se sice již připravila na zimu, o setká-
ní se zvířaty však nepřijdete. Jen z ven-
kovních expozic se některé druhy přestě-
hovaly do teplých pavilonů, jako je tomu 
třeba u žiraf nebo velkých želv. Dokon-
čujeme dvě nové expozice v rámci tak-
zvaného Severského lesa. Ta první je pro 
losy, největší jeleny na světě, ta druhá 
pro soby. 

Nenechte si ujít
Ve čtvrtek 8. 12. vás pozveme na tropický 
podvečer. Prohlédnete si pavilon Indonés-
ká džungle v doprovodu autorů interiéru 
B. Šlapetové, M. Gabriela a L. Rittsteina, 
a to v neobvyklou dobu. Navazuje další 
tropický čtvrtek – na 15. 12. je připrave-
na přednáška Život mezi kanibaly. Abys-
te neměli děsivé sny, můžete v zoo zůstat 
a potěšit se poslechem koncertu české 
folklórní skupiny Rustica. Podrobnosti 
o všech těchto akcích najdete na inter-
netových stránkách www.zoopraha.cz. 
Doporučujeme, abyste se předem objed-
nali na výše uvedených telefonech nebo 
e-mailem.
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Film – galerie – výstavy – KONCERTY – TIP – botanická zahrada 

Stranu připravila Monika Fojtíková

Co se děje v Botanické zahradě 

13. 12. 2005 – 8. 1. 2006: Vánoční výstava 
koření – výstava koření celého světa bude 
otevřena denně od 9 do 16 hodin ve výstav-
ním sále zahrady.
Do 15. prosince 2005: Cyklus přednášek 
PODZIM 2005: 

●	8. 12. 2005 Japonsko – zahrada
	 v krajině – krajina v zahradě 
● 	15. 12. 2005 Peru 

Přednášky se konají vždy ve čtvrtek od 17.30 
hod. ve výstavním sále botanické zahrady. 

Než se vydáte na přednášky, víte, že:
● Mezi misionáři působícími na začátku 17. 
století v Japonsku byl jezuita Spinola (roku 
1622 popraven v Nagasaki), který byl jediným 
synem hraběte Oktavia Spinoly, královského 
podkoního císaře Rudolfa II.? 

Soutěžní kvÍz
Na úvodní expozici trojské zahrady ros-
tou dva exempláře stromu, jehož druh 
je považován za největší strom na světě. 
Tyto horské stromy se dnes vyskytují jen 
v západní části Severní Ameriky, zejména 
ve střední Kalifornii nebo v pohoří Sierra 
Nevada, kde rostou ve výši až 2400 m n. m. 
Mnohé exempláře jsou zde téměř 100 metrů 
vysoké, s obvodem kmenu kolem 30 metrů. 
Ovšem tomu trojskému patří primát nejvyš-
šího stromu pouze v rámci zahrady – měří 
„už“ téměř 12 metrů. O který strom jde?

a) jedle obrovská
b) smrk bílý
c) sekvojovec obrovský 

Své odpovědi zasílejte do 20. 12. 2005 
na adresu redakce: Listy HMP – Tardus,  
s. r. o., Francouzská 4, 120 00 Praha 2  
(ne do botanické zahrady!). Pět vyloso-
vaných výherců obdrží malé překvapení 
od BZ Praha.

Botanická zahrada hl. města Prahy
Nádvorní 134, 171 00 Praha 7–Troja,
tel.: +420 234 148 111, fax: 233 542 629, 
http://www.botanicka.cz
info@botanicka.cz

● Peruánci jsou velice fotogeničtí, zejména 
lidé na tržištích? Někteří lidé se bojí, že by 
jim fotografování mohlo vzít jejich duši, a 
jiní zase, že by se fotky mohly prodávat a oni 
by z toho neměli nic. Platí pravidlo, že pokud 
chcete v Peru někoho fotografovat, nejprve 
se ho zeptejte a za fotku mu pak dejte nějaké 
peníze. 
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1. festival krátkých filmů Praha 
8.–11. 12. 2005 v pražských kinech Lucerna, MAT a Světozor

Výstavy, Galerie
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Mahonia aquifolia

V návaznosti na úspěšnou loňskou 
výstavu Roberta Capy představí Obecní 
dům a společnost Art Link ve spolu-
práci s Markem Bischofem a agenturou 
Magnum Photos v letošním roce výstavu 
fotografií dalšího člena skupiny Magnum 
– Wernera Bischofa. Přestože Bischof 
tragicky zemřel již v roce 1954 ve věku 
pouhých třiceti osmi let, jeho dílo je 
dodnes považováno za jeden z vrcholů 
angažované fotoreportáže. Bischofovy 
fotografie zachycují poválečnou Evropu i 
velké politické a společenské proměny 
vzdálených exotických zemí – Japonska, 
Jižní Koreje, Indie, Indočíny a Jižní 
Ameriky – v polovině 20. století.

Werner Bischof 1916–1954 
Výstavní sály Obecního domu, náměstí Republiky 5, Praha 1, 23. 11. 2005 – 19. 2. 2006, 
otevřeno denně 10–18 h.

Imprese: Původ krásy – síla vize
Galerie Rudolfinum, Alšovo nábřeží 12, Praha 1, 12. 10. 2005 – 8. 1. 2006

Výstava 18 autorů současného českého 
umění je zaměřena na fenomén krásy a ptá 
se po jejím původu, po zdroji, který nach-
ází v síle vize, proto podtitul Původ krásy 
– síla vize. Vystavující umělci své osobité vize 
zhmotňují prostřednictvím malby, objektu, 
fotografie, digitální animace, architektury či 
dalšími nespočetnými způsoby.

Stroje času – otevření nového sálu stálé expozice. 
Uměleckoprůmyslové muzeum v Praze, ulice 17. listopadu 2, Praha 1, od 1. 12. 2005

Sbírka hodin, hodinek a měřicích přístrojů 
ukazuje proměny měření času především  
z hlediska uměleckého ztvárnění hodinových 
schránek a zároveň dokumentuje i vývoj 
mechaniky hodinového stroje. První zásadní 
výstava hodin byla uspořádána v roce 1977, 
další připravilo UPM v roce 1998. Tento soubor, 
rozšířený o nové přírůstky a s větším důrazem 
na rozmanitost typů, se stal základem nového 
sálu stálé expozice. Sbírky hodin a hodinek 
Uměleckoprůmyslového muzea v Praze patří  

k nejvýznamnějším a nejcennějším sbírkám této 
instituce. Přes společné téma plynutí času a je-
ho uchopení člověkem prostřednictvím měřicích 
přístrojů, které je stejně staré jako lidstvo samo, 
patří hodiny a hodinky ke dvěma různým muzej
ním sbírkám. Uměleckoprůmyslové muzeum 
v Praze se soustřeďuje především na hodiny 
umělecky tvarované a zdobené a představuje 
početnou sbírku stolních hodin slunečních, 
velkolepou sbírku hodinek a především pak 
pozoruhodnou sbírku hodin interiérových.

Národopisné muzeum – Musaion 
Letohrádek Kinských, Kinského zahrada 98, Praha 5, otevřeno: úterý–neděle 9,00–17,00 h.

V areálu muzea jsou připraveny tři speciál-
ní dílny, kde se budou v rámci prohlídky 
muzea střídat jednotliví tvůrci různých oborů 
tradičních řemesel a rukodělné výroby.
Budou to práce tvůrců a mistrů z různých 
regionů ČR: řezbářská tvorba betlémových 
figurek a perníkových forem, tvarování  
a zdobení perníků, tvorba vizovického pečiva, 
výroba keramiky, malování obrázků na skle  
a skleněných lahvic-prysek, výroba vánočních 
ozdob ze skleněných korálků a ornamentální 
malba na dřevě s motivy z lidového nábytku.
Předvánoční cyklus bude rámován folklorními 
pořady a uzavře jej 17. 12. v 16 h. program  
Zpívání u jesliček s dětským souborem Lučinka 
z Prahy s lidovými koledami v pohybovém 
režijním aranžmá. Stálá expozice Musaion, v níž 
návštěvníci mohou zhlédnout nejvýznamnější 
díla z národopisných sbírek Národního 

muzea, začleňuje vedle krojů, lidového ná-
bytku, keramiky, dokladů tradičních řemesel  
a dlaších reálných památek na život našich 
předků i velký soubor reálií dokumentujících 
lidové zvyky výroční i rodinné, kde Vánoce 
představují významný díl. Jednou z domi-
nant expozice je mistrovsky nainstalovaný 
rozměrný betlémem který ze středních Čech  
a expozice málo známých dokladů advent-
ních a vánočních obchůzek s maskami Lucie 
a Barbory, cenné předměty z vánočních trhů 
minulosti a novoročního koledování.
O vánočních svátcích bude Musaion 
zpřístupněn návštěvníkům ve stejném 
časovém rozvrhu jako ostatní expozice 
Národního muzea. Těšíme se na návštěvníky  
a věříme, že v novém muzejním celku 
Národního muzea najdou příjemné sváteční 
zážitky, spjaté s atmosférou českých Vánoc.

Karlínské náměstí 7, Praha 8, tel.: 222 333 888
http://spektrum.ddmpraha.cz

PROSINEC 2005
06.12. VÁNOČNÍ DÍLNA /15:30/ Tvoření vánoční 
dekorace. Informace a přihlášky (dva dny předem): 
Z. Altnerová 222 333 888; Cena: 100,- Kč včetně materiálu 

06.12. MIKULÁŠ NA LANECH /12:00/, (Loděnice Vltava 
- Lanové centrum) Více na: www.vysokalana.cz 

07.12. FILMOVÝ KLUB /16:30 a 19:30/ 
Jan Švankmajer – OTESÁNEK, pouze pro členy klubu
Informace o členství: podsklepeno.ddmpraha.cz 

09.12. SWEET PAIN /19:30/ Jižanský rock, bluesové 
standardy, www.sweetpain.cz

09.12. a 16.12. ADVENTNÍ KERAMICKÁ DÍLNA /15:00/ 
Informace a přihlášky (2 dny předem): Dana Kostková 
– 222 333 888, Cena: 80,- Kč včetně materiálu 

10.12. DIVADLO ODEVŠAD – BRÝLER /19:30/ 
Hlavní hrdina Brýler klopýtá mezi realitou a iluzí.  
10.12. IV. DIVADELNÍ DÍLNA /10:00/ 
Dramatická šifra. Divadelní dílna zaměřená na zkoumání 
principů a souvislostí uvnitř dramatické situace.
Lektorka: Kateřina Molčíková

11.12. DIVADLO DRMOL – JARNÍ VODY /19:00/ 
Dramatizace jedné z nejznámějších povídek 
od I.S. Turgěněva Jarní vody.

14.12. FILMOVÝ KLUB /16:30 a 19:30/ 
Charlie Chaplin – DIKTÁTOR, pouze pro členy 
klubu. Informace o členství: podsklepeno.ddmpraha.cz

15.12. BEZEFŠEHO /19:30/. Hudební styl kapely je 
poměrně těžko zařaditelný do jednoho „šuplíku“. Nicméně 
společná linka, která se prolíná repertoárem, je živá 
vícehlasná úprava černošského spirituálu, v poslední době 
obohacená o houpavé rytmy swingu. 

21.12. FILMOVÝ KLUB /16:30 a 19:30/ Charlie Chaplin 
– MODERNÍ DOBA, pouze pro členy klubu
Informace o členství: podsklepeno.ddmpraha.cz

Festival krátkých filmů Praha je rozšířením 
aktivit Mezinárodního filmového festivalu Kar-
lovy Vary. Pořadatelé MFF KV se při hledání 
dalších směrů své práce rozhodli přijít s typem 
přehlídky, který v České republice schází. Krát-
ký film je u nás spíše opomíjen, a přesto právě 
tento formát byl odrazovou plochou pro řadu 
dnes již světově proslulých filmařů. V Česku 
krátké filmy vymizely z kin, prostor pro jejich 
uvádění v televizích se neustále zužuje. Při-
tom produkce krátkých filmů ve světě i díky 
obrovskému technickému rozmachu stoupá. 
Proto se pořadatelé Festivalu krátkých filmů 
Praha rozhodli představit českému publiku 
to nejlepší, co v současnosti v této žánrové 
oblasti vzniká. 

koncerty

Kapela Gogol Bordello, která se proslavila 
svými šílenými pódiovými šou ve stylu gyp-
sy punk, přijede 14. prosince do pražského 
klubu Roxy. Jejich divoké koncerty míchají 
cikánskou hudbu, rokenrol a vše další rebel-
ské od flamenka až po perestrojkový punk.  
V centru pozornosti jednoznačně stojí, skáče  
a svíjí se charismatický frontman Eugene 
Hutz, potomek ukrajinských Romů a v 
současné době vedle Elijaha Wooda 
i herecká hvězda filmu Everything is 

Gogol Bordello
14. 12. 2005 od 18.30 h., Roxy, Dlouhá 33, Praha 1

Illuminated režiséra Lieva Schreibera. Gogol 
Bordello přijíždí v rámci evropského turné Van 
Warped Tour ke své nové desce Gypsy Punks: 
Underdog World Strike, která je třetí v pořadí. 
Koncerty Gogol Bordella v České republice by-
ly pokaždé velkou událostí a vyprodané. Večer 
začíná již v 18.30 hodin vystoupením dvoou 
amerických předkapel Scorch Greens Throw 
Rag, vstupenky jsou k dostání v sítích Ticketpro  

a Ticketstream.

Na cestě do Cuzca, nedaleko Pisacu, 
Peru 1954
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Vánoční výstava her a hlavolamů
10. 12. 2005 od 9.00 do 18.00 hod., KD Vltavská, Bubenská 1, Praha 7

pokusit se vyluštit a případně se i obrátit 
pro radu na největšího českého sběratele 
pana RNDr. Jaroslava Flejberka. K vyzkoušení 
zručnosti dětí i dospělých dobře poslouží 
různá diabola, flowersticky a jiné žonglovací 
pomůcky (míčky, kužele, hůlky). Pro oprav-
dové labužníky máme připravené skvostné 
japonské vykládané skřínky s tajným otvíráním 

v nových provedeních Triangl, 
Penta a Hexa. Překvapením pro 
milovníky světoznámého ježka 
v kleci bude i největší přírůstek 
do rodiny ježků. Kuriózní skoro 
30 cm vysoký maxi šroubovací 
ježek v kleci čeká na všechny, 
kdo s ním budou chtít zápasit. 
Váží cca 2 kg a již nyní víme, že jej 
lze rozebrat za pouhých 30 vteřin. 

Přijďte se přesvědčit, že je to možné, 
a vytvořit nový český rekord. Více na www.
HryaHlavolamy.cz. 

I letos se před vánočními svátky můžete přijít 
podívat na výstavu her a hlavolamů, čeká na 
vás opět otevřená herna společenských des-
kových i karetních her a hlavolamů. Všechny 
hlavolamy si můžete rozložit, prozkoumat, 
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Seznam vybraných uzavírek
Kamýcká 27. 6. – 31. 12. 2005 
- výstavba podchodu 

Most Za ElekTrárnou 
18. 7. – 30. 12. 2005 
– úplná uzavírka mostu i přilehlých ramp
vozovky

 

pražská energetika, a. s.

pražské vodovody a kanalizace, a. s.

PVK pracují nepřetržitě 
i o svátcích
I o vánočních svátcích mohou Praža-
né nepřetržitě volat na linku 840 111 
112, pokud budou mít problémy s dodáv-
kou pitné vody. Stovky pracovníků PVK 
se budou každý den starat o plynulou 
dodávku pitné vody a bezproblémové odvá-
dění odpadních vod. V nepřetržitém pro-
vozu budou pracovat i o Štědrém dnu 
a dalších vánočních svátcích, na Silvest-
ra i Nový rok. Zákaznické centrum PVK  
v Dykově ul. 3 na Vinohradech bude otevře-
no do 23. 12., a to od 8.30 do 12.00 hod. 
Pak bude pro zákazníky otevřeno od 27. 
12. do 30. 12., vždy od 8.30 do 15 h. PVK 
spolu se svým akcionářem, společností VE-
OLIA VODA, připravila zajímavou soutěž 
pro děti ve věku od 9 do 11 let, nazvanou 
Vymysli, jak zlepšit svět. Děti mají za úkol 
vybrat a vymyslet konkrétní projekty realizo-
vatelné v jejich okolí, které představují určitý 
pokrok, a tyto projekty pak ztvárnit formou 
obrázku a stručně je popsat. Vítěz národní-
ho kola pojede do Francie. Bližší informace 
na www.veoliavoda.cz.

Není důležité kolik, ale po čem. Tak by se dalo 
shrnout snažení tzv. pracovní cykloskupiny, 
která působí na pražském magistrátu a snaží 
se zlepšit podmínky pro jízdu na kole v našem 
městě. Není totiž důležité, kolik kilometrů 
ročně najezdíte, ale po čem. On je opravdu 
velký rozdíl jezdit po oddělené cyklostezce, 
stranou automobilového provozu, nebo nao-
pak mezi těmi auty kličkovat.

Proto bychom vám rádi připomenuli ales-
poň nejvýznamnější stavby, které nově pomá-
hají pražským cyklistům. Byla otevřena stezka 
pro chodce a cyklisty mezi Černým Mostem 
a Dolními Počernicemi, propojující cyklotra-
su číslo 14 se stanicí metra Černý Most a tra-
sou 0035. Uzavřel se okruh na severu Prahy, 
spojující novou stezku mezi ulicí Roztockou 
a obnoveným přívozem v Sedlci, který směřu-
je k oblíbené cyklotrase mezi Trojou a Zámky, 
kde byl položen nový povrch. Za pozornost 
stojí cyklostezka po galerii Hotelu Hilton, na 
kterou navazuje nově vznikající cyklostezka 
vedoucí po protipovodňové hrázi, která vás 
dovede až k Libeňskému mostu, a je připravo-
váno i pokračování dále na Troju. Zcela nová 
je cyklostezka směřující z Řep k Plzeňské ulici. 
Výčet by mohl pokračovat například přehle-
dem dílčích úprav povrchů nebo značení kři-

Cyklistický přejezd 2005-2006

žovatek. O pražské cyklistice se můžete více 
dozvědět na internetové adrese www.praha-
mesto.cz/cyklo. Určitě neuškodí malé pozvání 
do roku 2006, kdy se můžete těšit na propojení 
mostu Závodu míru a Komořan. Jiným velkým 
dílem pro pohodlnější a bezpečnější městskou 
cyklistiku je připravovaná stezka podél Rokyt-
ky v úseku Kyjský rybník a Freyova ulice, která 
povede po tělese bývalé vlečky. Velké změny 
můžete očekávat v okolí Malé Chuchle, kde se 

pražská PLYNÁRENSKÁ, a. s.

Sjednocené odečty plynu
Pracovníky provádějící společné odečty 
zemního plynu a elektřiny mohou v listo-
padu očekávat domácnosti z Prahy 3, 4, 
8 a 9. Ke sjednocení služeb Pražské ply-
nárenské a Pražské energetiky v oblasti 
odečtů došlo v rámci projektu Spolu pro 
Prahu. Návštěvy odběratelů zajišťují pra-
covníci společnosti ODEM, kteří se proka-
zují identifikačním dokladem s fotografií, 
razítkem a podpisem zástupce organizace. 
Na požádání musejí předložit také občan-
ský průkaz.
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Ekologická elektřina 
Více než rok a půl podporují Pražané výro-
bu elektřiny z obnovitelných zdrojů, tzv.  
zelenou elektřinu. Již 283 rodin, 24 podni-
katelů a jeden velkoodběratel – Minister-
stvo zemědělství ČR – přispívají na zvlášt-
ní bankovní účet přirážkou 10 haléřů za 
kilowatthodinu (kWh) ze speciálního tarifu 
Pražské energetiky, a. s. (PRE), PREKO. 
Nasbírané finance rozdělí pražští energe-
tici projektům z celé republiky na výrobu 
elektřiny ze zdrojů, které se přírodními pro-
cesy samovolně obnovují. Zákazníci, kteří 
si vyberou ze sady tarifů PREKO, si mohou 
být jisti, že objem elektřiny, který spotřebu-
jí, skutečně pochází z obnovitelných zdrojů  
a že tak podporují jejich další rozvoj a ochra- 
nu přírody.  Dohromady je zatím na bankovním 
účtu určeném na dotace projektů výstavby  
i rekonstrukce elektráren využívajících obno-
vitelné zdroje téměř sto čtyřicet tisíc korun. 
Zatím to není mnoho. Proto se PRE roz-
hodla, že finance převede do dalšího roku. 
Za deset měsíců roku 2005 PRE vykoupila  
a dodala svým zákazníkům 355 kilowattho-
din (kWh) elektřiny z obnovitelných zdrojů. 
Objednat si tarif PREKO není složité. Stačí 
zajít do libovolné obchodní kanceláře PRE, 
zavolat zákaznickou linku 267 055 555 
nebo 840 555 333, napsat fax na 267 
055 505, e-mail na preforum@pre.cz nebo 
vyplnit formulář na internetových stránkách 
Pražské energetiky www. pre.cz/preko.

 

PRAHA info

Ubytování
Pražská informační služba:
Praha 1, Staroměstské nám. 1.... ✆ 224 223 613 
Na Příkopě 20...................................✆ 224 226 087 
Rezervační kancelář:
Pražská informační služba Pragotour, 186 50 
Praha 5, Arbesovo náměstí 4..........✆ 221 714 130 

Doprava
Dispečink ÚAMK – nonstop pomoc.......✆ 1230
ABA – nonstop havarijní služba .............✆ 1240
Radiotaxi........................................✆ 272 731 848
AAA.......................................................... ✆ 140 14
Profi Taxi........................................ ✆ 261 314 151
HALOTAXI..................................... ✆ 2 4411 4411
Info o městské hr. dopravě:........ ✆ 296 191 817
www.dpp.cz 
Informace o vlakovém a autobus. spojení: 
www.vlak-bus.cz...........................✆ 900 144 444
Informace o leteckém spojení:
www.csa.cz..................................✆ 220 113 314

Praha 1, 2 – Palackého 5, ✆ 224 949 181
Praha 3 – Koněvova 205, ✆ 284 862 149
Praha 4, 11 a 12 – Pacovská 31/869, ✆ 241 733 917
Praha 5 – FN Motol, V úvalu 84, ✆ 224 438 590
Praha 6 – Vítězné nám. 13, ✆ 233 340 912
Praha 7 – Dukelských hrdinů 1, ✆ 233 370 391
Praha 8 – Budínova 2, Bulovka, ✆ 283 842 222
Praha 9 – Lovosická 40/440, ✆ 286 881 518
Praha 10, 15 – Plaňanská 1, ✆ 281 019 244
Praha 13 – FN Motol, V úvalu 84, ✆ 224 438 590
Praha 14 – Gen. Janouška 902, ✆ 281 914 072
Zubní pohotovost: Palackého 5, Praha 1, ✆ 224 946 
981, Pacovská 31/869, Praha 4, ✆241 733 918 

ZDRAVOTNÍ 
POHOTOVOST

Magistrát hlavního města Prahy
Mariánské náměstí 2, Praha 1
✆ 236 001 111, 
www.praha-mesto.cz

pondělí: 12–17 h., středa: 8–18 h.

Důležitá telefonní čísla a adresy 
Tísňové volání.............................................✆112
Záchranná služba.......................................✆155
Policie..........................................................✆158  
Hasiči...........................................................✆150
Městská policie...........................................✆156  
Havarijní silniční služba............... ✆1230, 1240 
Všeobecné informace............................✆12 444  
Informace o tel. č......................................✆1180

Poruchové služby
Ohlašovna poruch tel. stanic ................ ✆ 13129
Dodávky plynu .......................................... ✆ 1239
Dodávky vody .................................✆ 840 111 112
Dodávky el. proudu .......................✆ 224 915 151
Veřejná kanalizace..........................✆ 840 111 112
Technická správa komunikací..... ✆ 224 231 856

Linky důvěry, krizová centra
DROP IN ......................................... ✆ 222 221 431
Linka důvěry RIAPS....................... ✆ 222 580 697
SOS centrum diakonie...................✆ 222 521 912 
Dětské krizové centrum a linka důvěry pro děti 
týrané, zneužívané........................ ✆ 241 484 149
Linka bezpečí dětí a mládeže....... ✆ 800 155 555
Národní linka prevence AIDS...... ✆ 800 144 144
Senior linka ................................... ✆ 800 157 157
Help 24 Centrum kriz. intervence	 ✆ 284 016 666
Nádorová telefonní linka .......................  ✆ 224 920 935
Centrum prev. a násl. onkol. péče .........✆ 221 969 310 

INFORMAČNÍ SERVIS PRO PRAŽANY

 INZERCE
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Kvíz Botanická: 
b/ RODODENDRON

Křížovka: 
ROLI RADY ALTERNUJE 
JITKA ČVANČAROVÁ

Správné odpovědi 
LISTY – LISTOPAD 2005

Jmenný seznam všech výherců naleznete 
na www.listypraha.cz.

dostavuje silniční přemostění rušné Strakonic-
ké ulice. V rámci této stavby vzniknou i nové 
cyklostezky a dojde k přeložení cyklotrasy čís-
lo 3 do klidnější lokality blíže k Vltavě. Jízdy 
na kole se týká i připravovaný areál, tzv. „bike 
park“ ve Stodůlkách, kde budou dráhy pro BMX 
a fourcross. Na závěr jen zbývá popřát co nejví-
ce kilometrů ujetých po nových cyklostezkách, 
které vás dovedou nejen do roku 2006, ale také 
za prací, zábavou a odpočinkem. � Jiří Juřík

PRAŽSKÉ nábřeží ozdobilo velké množství nových stojanů.

Na splnění nových povinností zbývá cho-
vatelům psů už jen pár dnů!
Chovatelé psů v hlavním městě mají povin-
nost dát svého mazlíčka trvale označit čipem 
či tetováním a přihlásit se do evidence chova-
telů psů vedené Magistrátem hl. m. Prahy nej-
později do 31. 12. 2005. Pokud je pes ozna-

Čip je pozná čen mikročipem a je splněna povinnost přihlá-
šení do evidence do konce letošního roku, má 
chovatel nárok na úlevu od místního poplatku 
ze psů. Označování psů jsou oprávněni prová-
dět veterinární lékaři, případně jiné odborně 
způsobilé osoby. Do evidence na MHMP je 
třeba se přihlásit prostřednictvím registrač-
ní karty chovatele – a to na odboru občan-
skosprávních agend, Vyšehradská 2077/57, 
Praha 2, tel.: 236 004 637, 236 004 638, 

236 004 640-2. Tiskopis registrační karty 
lze získat přímo na odboru občanskospráv-
ních agend, v informačním středisku MHMP, 
na úřadech městských částí hlavního města 
Prahy a také na internetu – www.praha-mes-
to.cz. K registraci je třeba doložit evidenční 
číslo mikročipu nebo číslo tetování. Vyplně-
nou registrační kartu lze poslat také poštou. 
O přihlášení se do evidence dostane chovatel 
potvrzení.  � (rb)

Zimní burza
Zimní sezónu zahájili v listopadu Go 
Žluté lázně v pražském Podolí. Nájem-
ce areálu, společnost Taiko, se rozhodl 
navázat na více než dvacetiletou tradici 
zimních burz. Od 2. listopadu tu každou 
středu, čtvrtek a sobotu mají zájemci pří-
ležitost prodat či nakoupit zimní obleče-
ní a sportovní vybavení. V prostoru pod 
střechou lázeňské tančírny mohou pro-
dejci přibližně na 30 prodejních pultech 
nabízet výhradně zimní oblečení a spor-
tovní potřeby. Veškeré zboží musí být 
označeno cenou, kterou si určuje sám 
prodejce. Cena za prodejní místo činí 20 
korun. Prodejce, který na burze nabízí 
více než tři kusy zboží, zaplatí 100 korun 
za den. Organizátoři prodejce průběž-
ně kontrolují, aby nenabízeli jiné zboží, 
než mají povoleno, případně věci, kte-
ré nesplňují základní podmínky kultury 
prodeje. 
Každou středu a čtvrtek je burza otevře-
na od 12 do 19 hodin, v sobotu od 15 
do 18 hodin. Vstupné pro návštěvníky 
je symbolických 10 korun, k dispozici je 
parkoviště za 20 korun na hodinu a stá-
nek s občerstvením.

Pražským letištěm, které je nejdynamičtěji 
rostoucím uzlem letecké dopravy v rámci celé-
ho středoevropského regionu, 28. listopadu 
prošel desetimilióntý cestující. Tím, že letiš-
tě Praha prolomilo magickou hranici deseti 
miliónů osob odbavených v průběhu jedno-
ho roku, se dostává do první kategorie, mezi 
evropskou letištní elitu. Zaujímá co do výkonu 
30. místo v Evropě.

Pražské letiště přivítalo 

desetimilióntého cestujícího 

V poledních hodinách byla jako desetimi-
lióntá pasažérka vyhodnocena Martina Sle-
záková. V letištní hale ji slavnostně přivítali 
generální ředitelka Letiště Praha, s. p., Hana 
Černochová, viceprezident ČSA pro pozemní 
provoz Jiří Pos a ředitel odboru marketingu 
Letiště Praha Milan Roušar. 

„Postupným a neustálým růstem se nám 
během pěti let podařilo počet cestujících zdvoj-

násobit. Velké díky samozřejmě patří všem při-
bližně padesáti leteckým přepravcům, kteří pra-
videlně i nepravidelně zajišťují přímé spojení 
mezi Prahou a 103 světovými destinacemi. Pře-
stup do nejvyšší kategorie letišť je velmi prestiž-
ní událostí. Tato skutečnost je velkým závazkem 
do budoucna, protože díky očekávání odborné 
veřejnosti a konkurenci budeme pod mnohem 
detailnějším dohledem,“ řekla generální ředi-

telka Letiště Praha Hana Černochová. „Věříme, 
že dobře obstojíme a budeme dále výrazně při-
spívat k dalšímu rozvoji letiště, Prahy a regionu 
jako takového.“ 

Letiště Praha spolu s hotelem Inter-Con-
tinental Martině Slezákové darovalo pobyt 
v atraktivních evropských městech – Víd-
ni, Budapešti, Istanbulu, Berlíně a Aténách  
– a ČSA jí věnovaly 10 letenek.

DESETIMILIÓNTÁ PASAŽÉRKA ROKU 2005 se jmenuje Martina Slezáková 
a z Prahy odlétala do Paříže. Infocentrum sociální pomoci 

KONTAKT MCSSP 
Palackého nám., podchod metra B, Praha 2,
tel.: 222 563 704, 222 562 234, dotazy  lze 
zasílat e-mailem: infokontakt@mcssp.cz
nabízí bezplatně poradny:
• sociální • pro nezaměstnané • pro sluchově 
postižené ve znakové řeči • pro rodiče, jejichž 
děti užívají drogy • svépomocná poradna pro 
uživatele psychiatrických služeb nebo jejich 
příbuzné • pro ženy po ablaci prsu atd. 
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Nic není tabu
Společnost Simply You vstupuje na trh s ojedinělým 
produktem Clavin na podporu erekce. Díky 
speciálně vyvinuté účinné látce (Clavertin 11) je 
zaručená okamžitá účinnost. Clavin je vhodný pro 
všechny typy erektilních dysfunkcí.

Je známou skutečností, že lidé si chtějí užívat sex-
uálních radovánek v jakémkoli věku a za jakékoli 
životní situace. Fungující sex je jednou z hlavních 
složek spokojeného vztahu. Bez sexu jakoby vztah 
přestal být harmonickým soužitím dvou lidí.

Mužem hned
Není žádným tajemstvím, že větší 
potíže v sexuální oblasti mají muži. Je 
prokázáno, že více než polovina mužů 
ve středním věku má potíže s erekcí. A 
přitom všichni tito lidé touží po plnohod-
notném sexuálním životě. Všem mužům 
může pomoci nový přípravek zlepšující 
kvalitu erekce. Právě Clavin působí na 
mužskou erekci bez ohledu na věk či fyzick-
ou a psychickou kondici uživatele. Působí 
okamžitě, a tak pomůže mužům v českých 
ložnicích. Clavin je nový pomocník při sexuál-
ních radovánkách.

Nemravně účinný
Nedávno vyšel zajímavý průzkum, ze kterého vyšlo 
najevo, že Češi sice nejsou přeborníci v ložnicích ve 
frekvenci pohlavního styku. Zato však vynikají jeho 
délkou. V případě erektilní dysfunkce však dochází 
v průběhu milování k ochabnutí erekce či dokonce 
k jejímu přerušení. Stres dnešní doby si nevybírá  
a může postihnout nejrůznější věkové skupiny 
mužů. 

Clavin poslouží k jednorázovým či nepravidelným 
milostným akcím mladíkům, schopným manažerům  
i zralým mužům s momentální fyzickou indispozicí.

Clavin je farmaceutický produkt a je volně prodejný 
bez lékařského předpisu v každé lékárně. Většina 
mužů se stydí o svých potížích mluvit se svým 
lékařem, a proto si každý může zachovat diskrét-
nost a Clavin si zakoupit anonymně. Už od září  

v prodeji!

Více informací na www.clavin.cz
A bezplatné telefonní lince: 800 555 568

České ložnice se brzo otřesou v základu

Simply You uvádí na trh přípravek 
Clavin zlepšující kvalitu erekce 
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